E açò demanà en lo nom sobredit, ab tot dampnatge e greuge e messions e 
interesse los quals estima II mília sous de reals de València e plus. Encara demana lo 
dit comanador en lo nom sobredit, los davant dits justícia e jurats e universitat sen-
tencialment ésser condempnats en tota pena a penes en què sien cahuts segons fur 
e segons dret per les rahons desús dites. Ítem, proposà claman lo dit comanador en 
lo nom sobredit los davant dits justícia e jurats e universitat contra lo dit privilegi e 
contra lo dit manament del senyor rey sobre fi ança de dret injuriosament e forcívol 
trageren les portes d’una casa lur qui·s té a cert cens per la dita orde e aquelles portes 
ab si se’n portaren e encara les tenen e tornar-les contradexen, les quals portes los 
davant dits de la dita casa tragueren e ab si se’n portaren per ço cor aquel qui estava 
en la dita casa, lo qual era hom de la dita orde, no volia ab éls contribuir en les dites 
exaccions. Per què demana lo dit comanador en lo nom sobredit los davant dits jus-
tícia e jurats e universitat a si ésser sentencialment condempnats en restituir a si les 
dites portes, e encara demana aquels a si ésser condempnats en totes aquelles penes 
en les quals són cahuts segons fur ni segons dret per les rahons damunt dites, segons 
que les dites penes en fur ni en dret són espreçades e les dites coses demana lo dit co-
manador ab les messions del pleyt feytes e a fer, salvu son dret de créxer e de minvar.

Quibus oblatis, dictus iudex, expectatis dictis iusticia et iuratis Borriane per aliquos 
dies post terminum peremptorium eisdem assignatum, in eorum contumaciam processit contra 
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ipsos nomine dicte universitatis ad sentenciam interloqutoriam proferendam sup forma que 
sequitur:

Unde nos Berengarius de Thovia, iudex supradictus, videns et atendens contumaciam 
partis iusticie et iuratorum ville Borriane ac eisdem diutissime expectatis, visis privilegiis et 
iuribus summarie comendatoris domus milicie Templi Borriane, recepto iuramento a dicto 
comendatore super dictis pignoribus et dampnis propterea illatis cum nil prodeset obedicencia 
humilibus si conceptus contumacibus non obesent, idcirco nos iudex predictus interloquendo 
pronunciamus dictum comendatorem debere restituy animalibus et aliis rebus contentis in 
libello oblato coram nobis per dictum comendatorem predictos iusticiam et iuratos Borriane 
et per eos universitatem Borriane ob contumaciam dicti iusticie et iuratorum dicte ville Bor-
riane, condempnando nichilominus dictum iusticiam et iuratos nomine dicte universitatis 
in expenssis in hac lite factis dicto comendatori, iuramento super predictis expenssis a dicto 
comendatore prestito nostra tacxacione precedente.